

Høringssvar fra Danmarks Vækstråd om Region Syddanmarks vækst- og udviklingsstrategi.

Danmarks Vækstråd har modtaget Syddansk Vækstforum og Region Syddanmarks udkast til den regionale vækst- og udviklingsstrategi i høring.

Danmarks Vækstråd finder overordnet, at strategien er ambitiøs og fokuseret og vil gerne kvittere for, at vækstforum har et perspektiv for sin indsats, der rækker ud over regionen.

Strategien har ikke været genstand for drøftelse på møde i Danmarks Vækstråd, men på baggrund af skriftlige kommentarer fra rådets medlemmer har rådet tidligere fremsendt høringssvar om udkastet til de erhvervs- og vækstrettede dele af strategien til Vækstforum Syddanmark. Efterfølgende har vækstforum fremsendt redegørelse for, hvilke af rådets anbefalinger til den regionale vækst- og udviklingsstrategi, som vækstforum har valgt ikke at følge.

Denne redegørelse viser, at vækstforum har valgt ikke at følge tre af de fem anbefalinger fra Danmarks Vækstråd:

1. At strategien på udvalgte områder bredes ud til at omfatte generiske udfordringer på tværs af strategiens tre styrkepositioner: bæredygtig energi, sundheds- og velfærdsinnovation og oplevelseserhverv.
2. At strategien udvides med en beskrivelse af den indsats, som vækstforum påtænker for at øge vidensniveauet i SMV'erne, samt at det overvejes, om produktionserhvervene skal prioriteres yderligere.
3. At strategien suppleres med konkrete mål inden for kompetence, opkvalificering og tiltrækning.

Rådet har på den baggrund noteret sig, at vækstforum finder, at strategien allerede tager højde for de tre anbefalinger, og at strategien derfor ikke ændres yderligere. Samlet set kan Danmarks Vækstråd således bakke op om den fremlagte strategi. Endvidere ser rådet frem til en drøftelse af implementeringen og udmøntningen af strategien på næste møde i Danmarks Vækstråd fredag d. 20. november 2015.

Med venlig hilsen

Lars Nørby Johansen
Formand

SEKRETARIATET FOR DANMARKS VÆKSTRÅD

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78

kontakt@danmarksvaekstraad.dk
www.danmarksvaekstraad.dk